
 

  ADENDO Nº 02 À CHAMADA PÚBLICA DE SELEÇÃO Nº 110 / 2024 
 

 

O Magnífico Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE, Prof. Me. Hidelbrando dos Santos Soares, no uso 

de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público, para o conhecimento dos interessados,  visando o 

ingresso no Curso de Mestrado Acadêmico - Turma 2025, com área de concentração em Formação de 

Professores, o presente Adendo Nº 02 à Chamada Pública de Seleção Nº 110/2024. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de alterar o prazo para a divulgação dos Resultados dos Recursos referentes à 3ª e 

4ª Fases da Chamada Pública de Seleção Nº 110/2024, originalmente previsto para o dia 28 de fevereiro de 2025; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de prorrogar o prazo para a divulgação do Resultado Final da Chamada Pública de 

Seleção Nº 110/2024, originalmente previsto para o dia 28 de fevereiro de 2025; 

 

CONSIDERANDO a relevância da transparência e da ampla divulgação dos resultados, bem como a importância de 

garantir que todos os candidatos tenham acesso às informações necessárias; 

 

RESOLVE:  

 

ALTERAR o prazo para a divulgação dos Resultados dos Recursos da 3ª e 4ª Fases da Chamada Pública de Seleção 

Nº 110. O Resultado dos Recursos da 3ª e 4ª Fases será publicado até as 23h59 do dia 26/02/2025, na página 

oficial do programa. 

 

PRORROGAR o prazo para a divulgação do Resultado Final da Chamada Pública de Seleção Nº 110/2024. O 

Resultado Final será publicado até as 23h59 do dia 10/03/2025, na página oficial do programa. 

 

● ONDE SE LÊ, NO ANEXO I, CRONOGRAMA 

 

ATIVIDADES DATAS PREVISTAS 

3ª FASE – ARGUIÇÃO DO PROJETO E DO MEMORIAL  

Resultado do Recurso 3ª Fase 28/02/2025 

4ª FASE – PROVA DE TÍTULOS  

Resultado do Recurso 4ª Fase 28/02/2025 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 28/02/2025 

 
 
 
 

PÁGINA 1 DE 2 



 

 
● LEIA-SE: 

 

ATIVIDADES DATAS PREVISTAS 

3ª FASE – ARGUIÇÃO DO PROJETO E DO MEMORIAL  

Resultado do Recurso 3ª Fase 26/02/2025 

4ª FASE – PROVA DE TÍTULOS  

Resultado do Recurso 4ª Fase 26/02/2025 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 10/03/2025 

 
 

Mantêm-se inalteradas as demais disposições da Chamada Pública de Seleção Nº 110/2024. 
 
 
 

Fortaleza (CE), ____ de __________ de 2024. 
 
 
 

Prof. Me. Hidelbrando dos Santos Soares 
Reitor da Universidade Estadual do Ceará - UECE 

 
 

PÁGINA 2 DE 2 


